per

Observationum.

per essere vna sorte	57.17		
di persone.	200.9	per la sollecitudine.	
per fin'a tanto che. vs		præ cura.	134.3
que adeo, quo ad.		per la sua autorità.	
199.11			138.8
per grido. ex rumore		per l'aspettatione.	
57.1			138.6
per grandi che sieno.		per l'auuenire. post-	
Etiam si maxima		hac. In posterum.	
fint	55.8		75 4. & 133.1
per hoggi. In hodie		per la stima grande,	
num diem	75.1	che io fo di te.	
per il che tanto più.			138.16
155.7		per lettere. Ex litte-	
per il contrario. Con		ris. 57.1. per litte-	
tra.	38.2	ras. Litteris. 123.	
per il giorno sequen		6.	
te. In posterum		per lo più. per l'ordi-	
diem	75.1	nario. Fere. Plerū-	
per il viaggio. E via.		que.	61.3
57.1		per lo spatio di me-	
per insin che. interea		zo. Ex interuallo.	
dum. Interea quo			57.13.
ad.	79.3. & 4	per lo stato, in che	
per inuidia. per colle		che hora si tro-	
ra. per inuidiam.		ua.	200.6
per iram.	123.8	per mezo d'altri.	
per ispatio di tre an-		per alium.	123.1
ni. Per triennium.		per mia fe maggior	
Ibid. 3		di tutti. Vel maxi-	
per la Republica.		mus	191.8
			per

Index

- per quel che hora si sia 147.5
 vfa 200.6 per priuilegio parti-
 per la riputatione . colare 58.2
 57.17 per prouar più age-
 per mio consiglio . uolimente 155.8
 De consilio meo . per prudente che e-
 41.10 gli sia 146.3
 per molti mesi . In per qual cagione &c.
 multos menses . Quid est causæ,
 75.1 cur. 40.1
 per molto che , &c. per qualche poco di
 Quantumuis licet tempo 183.2
 &c. 88.3 per qual rispetto mai
 per non andar lonta- Quorsum tandem
 no. ne longe abeã. 181.1
 89.1. & 200.15 per quanto. 147.1
 per non dire. nō mo- per quanto si stende
 do. Ne dicam. 99. ranno le forze .
 15. & 108. 20 Quantum in me
 però. 125.1 erit 147.2
 per ogni verso . per per quanto io mi do
 ogni banda. 156. ad intendere. 156.
 8. 4.
 per ordin del Sena- per quanto tocca a
 to. Ex autoritate quella Città. 151.
 Senatus 57.1 21
 però senza tuo scom per qua per la, Hac il
 modo 151.21 lac 68.1
 per pochi dì . In pau- per quanto spediamo
 cos dies 75.1 183.2
 per poco che paia, ò per quanto 138.14
 per

Obferuationum.

per quant'io ho po- turo. 143.7	per rata. 138.13
per quanto io ti sti- mo, pro eo quan- ti te facio. 138.6	per fempre. In per- petuum. 75.4
per quanto toccaua à me. 138.10	per tanto . proinde . 125.1
per quãto starà a me. 147.2	per tanto già lo te- niamo. 138.17
per quanto amor tu mi porti. 147.6	per tanto io ti prego &c. 151.24
per quanto il mōdo durerà. 45.5	per tutto, in ogni af- fare , vſquequaq; 195.13
p quãto puō. 155.13	per tutto indifferen- temente. 195.13
per quanto ſi potrà ſenza tuo ſcom- modo; Quod abſ- que moleſtia tua fiat. 151.21	per via di perſone, &c. per homines, &c. 123.1
per quel che. 147.1	per vn Romano . 200.7
per quel che tocca- ua à loro. Ibi.2	per vita tua. per for- tunas. 123.9
per quel poco &c. ibi dem 5.	piu che altra coſa che ſia, vel maxi- me. 191.9. vt cum maxime. 90.8
per queſto riſpetto che. eo quod. 52.2	piu che mai. Vt cum maxime. 90.9
per queſte quattro ri- ghe. 184.10	piu che per vn parti- colare. 138.12
per queſto, & nō per altro. Haſtenus duntaxat. 63.3	piu che ſia poſſibile. quã maxime. 90.7